
                Střední  průmyslová  škola  Hranice 
                                                            _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                        sídlo:  Studentská 1384, 753 01  Hranice                            www.spshranice.cz 

Pracoviště Studentská:      tel: 581 671 411         E-mail: sps@spshranice.cz 
Domov mládeže:            tel: 581 671 431 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČ: 00 842 893                                                 Bankovní spojení: KB č.ú.  41533831/0100  

 

Vyhlášení ředitele školy č. 9/2024 k 5. kolu 
přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
 
 

Na základě § 60, odst. 1 a následujících, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuji 4. kolo přijímacího řízení na SPŠ Hranice takto: 
 

1) u níže uvedených oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou se přijímací zkoušky 
NEKONAJÍ; 
 

2) u všech oborů vzdělání s výučním listem se přijímací zkoušky NEKONAJÍ; 
 

3) odevzdání přihlášky ke vzdělávání je ode dne vyhlášení kdykoliv, nejpozději však do  
PÁTKU 13. ZÁŘÍ 2024;  
Přihlášky ke vzdělávání na SŠ je možné stáhnout z internetových stránek www.msmt.cz; 
  

4) možnost nahlédnutí do spisu a seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí se uchazeči 
nebo jeho zákonnému zástupci umožňuje podle § 36 a § 38 správního řádu je od 8:00 do 
14:00 hodin v termínu pondělí 16. září 2024 na sekretariátu v sídle školy; 
 

5) zveřejnění výsledku přijímacího řízení a seznamu přijatých a nepřijatých uchazečů – 
úterý 17. září 2024; 
ZVEŘEJNĚNÍ BUDE K DISPOZICI VE VESTIBULU HLAVNÍ BUDOVY ŠKOLY A TAKÉ NA 
WEBU ŠKOLY, ŽÁCI JSOU UVEDENI POD KÓDY (REGISTRAČNÍMI ČÍSLY), KTERÉ 
OBDRŽÍ VE SDĚLENÍ O NEKONÁNÍ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK; 
 

6) odeslání/předání rozhodnutí o případném přijetí a nepřijetí ke vzdělávání – nejpozději 
následující pracovní den po zveřejnění výsledku přijímacího řízení; 
 

 

Obory vzdělání a předpokládané počty přijatých uchazečů (tříd) ke vzdělávání: 
 
 

- všechny obory vzdělání jsou v denní formě vzdělávání;  
 
 

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou: 
     počet žáků 

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízeníx 4 roky ŠVP1   4 
28-44-M/01 Aplikovaná chemie 4 roky ŠVP2   4 
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 4 roky ŠVP3    7* 
36-43-M/01 Stavební materiály 4 roky ŠVP4     9** 
23-43-L/51 Provozní technika (nástavbové studium) 2 roky ŠVP5  6 
33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba (nástavbové studium) 2 roky ŠVP6  6 
x komplementární obor umožňuje v průběhu studia získat navíc výuční list v oboru vzdělání 23-51-H/01 Strojní mechanik, a 
proto musí být na přihlášce ke vzdělávání v kolonce Obor vzdělání uveden u všech uchazečů obor takto: 
Obor vzdělání (kód a název), do kterého se uchazeč hlásí, popřípadě zaměření ŠVP 
 

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení   23-51-H/01 Strojní mechanik 
  

* v návaznosti na obor vzdělání Stavební materiály  
** v návaznosti na obor vzdělání Nábytkářská a dřevařská výroba  
 
 
 
 

Obory středního vzdělání s výučním listem: 
počet žáků 

23-56-H/01 Obráběč kovů  3 roky ŠVP7         8 
23-51-H/01 Strojní mechanik 3 roky ŠVP8   2 
36-52-H/01 Instalatér 3 roky ŠVP9         2 
 
 



                Střední  průmyslová  škola  Hranice 
                                                            _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                        sídlo:  Studentská 1384, 753 01  Hranice                            www.spshranice.cz 

Pracoviště Studentská:      tel: 581 671 411         E-mail: sps@spshranice.cz 
Domov mládeže:            tel: 581 671 431 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČ: 00 842 893                                                 Bankovní spojení: KB č.ú.  41533831/0100  

 
 
Přehled názvů školních vzdělávacích programů (ŠVP): 
ŠVP1 Mechanik strojů a zařízení – mechanik počítačově řízených strojů,  

Strojní mechanik – CNC obrábění 
ŠVP2 Aplikovaná chemie – analytická chemie, chemická technologie 
ŠVP3 Nábytkářská a dřevařská výroba  
ŠVP4 Stavební materiály 
ŠVP5 Provozní technika – nástavbové studium 
ŠVP6 Nábytkářská a dřevařská výroba– nástavbové studium 
ŠVP7 Obráběč kovů 
ŠVP8 Strojní mechanik 
ŠVP9 Instalatér 
 

 
Kritéria pro přijetí ke vzdělávání: 

- splnění podmínek zdravotní způsobilosti předepsaných pro daný obor vzdělání (povinné předložení 
lékařského potvrzení platí u všech oborů vzdělání s výjimkou oborů Stavební materiály a Provozní 
technika); 

- splnění povinné školní docházky – pro všechny obory vzdělání, mimo nástavbové studium; 

- úspěšné ukončení středního vzdělání s výučním listem (ukončeného závěrečnou zkouškou)  
v příslušném tříletém oboru vzdělání – pro nástavbové studium v oboru vzdělání: 
23-43-L/51 Provozní technika   21-52-H/01 Hutník 
      21-53-H/01 Modelář 
      21-55-H/01 Slévač 
      23-51-H/01 Strojní mechanik 
      23-52-H/01 Nástrojař 
      23-55-H/01 Klempíř 
      23-55-H/02 Karosář 
      23-56-H/01 Obráběč kovů 

23-57-H/01 Kovář 
      23-61-H/01 Autolakýrník 
      23-62-H/01 Optik 
      23-62-H/01 Jemný mechanik 
      23-65-H/01 Strojník 
      23-65-H/02 Lodník 
      23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
      23-69-H/01 Puškař 
      36-52-H/01 Instalatér 
      36-52-H/02 Mechanik plynových zařízení 
      39-41-H/01 Malíř a lakýrník 
      41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
      41-56-H/02 Opravář lesnických strojů 
      41-56-H/01 Lesní mechanizátor 
33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 33-56-H/01 Truhlář 
      33-59-H/01 Čalouník 
      41-57-H/01 Zpracovatel dřeva. 
 

 

Hodnocení uchazečů v přijímacím řízení proběhne takto: 

0 až 60 bodů  hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (průměr ze dvou údajů, 
které jsou uvedeny na přihlášce ke vzdělávání-studiu nebo vypočítány 
z přiložených ověřených kopií příslušných vysvědčení na dvě desetinná místa) 

 

 

 



                Střední  průmyslová  škola  Hranice 
                                                            _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                        sídlo:  Studentská 1384, 753 01  Hranice                            www.spshranice.cz 

Pracoviště Studentská:      tel: 581 671 411         E-mail: sps@spshranice.cz 
Domov mládeže:            tel: 581 671 431 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČ: 00 842 893                                                 Bankovní spojení: KB č.ú.  41533831/0100  

 

 

Uchazeči o vzdělávání jsou povinni s přihláškou předložit: 

- ověřené výsledky klasifikace z pololetí posledního ročníku základního vzdělávání (zpravidla 9. třída 
základní školy) a výroční klasifikace předposledního ročníku základního vzdělávání (zpravidla 8. třída  
základní školy) nebo odpovídajících ročníků víceletého gymnázia nebo ve smyslu mimořádného 
zákona – s výjimkou nástavbového studia; 

- ověřené výsledky klasifikace z pololetí posledního ročníku středního vzdělávání (zpravidla 3. ročník 
střední školy) a výroční klasifikace předposledního ročníku středního vzdělávání (zpravidla 2. ročník 
střední školy) nebo ve smyslu mimořádného zákona – platí pouze pro nástavbové studium; 

 

Přidělení bodů: 

- dáno lineárním přidělením bodů (zaokrouhlených na dvě desetinná místa) s těmito limity: 

za průměrný prospěch z obou průměrů 1,00 náleží uchazeči 60 bodů; 

za průměrný prospěch z obou průměrů 4,00 náleží uchazeči 0 bodů. 

Výsledky jednotné zkoušky se nezohledňují, k výsledkům předchozího vzdělávání z matematiky 
a českého jazyka a literatury popř. rodného jazyka1) se přihlíží při rozhodnutí o nejasném pořadí – viz 
níže 

 

Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě počtu bodů hodnocení.  

Při bodové shodě na rozhraní přijetí a nepřijetí rozhoduje o celkovém pořadí aritmetický průměr 
hodnocení za předkládané období z matematiky a českého jazyka a literatury popř. rodného jazyka1). 

Vysvětlivka 1): ve smyslu zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

 
 
Vyhlášení je účinné od 11. 9. 2024 a platí pro 5. kolo přijímacího řízení. 
 
 
Hranice 2024-09-11 
 
 
 
Ing. Ivan Doležel  
ředitel školy  

č.j. SPSH-45/1090/2024 


		2024-09-11T10:12:06+0200
	Ing. Ivan Doležel




